# Virginis Marie

CCJ.

inquit mihi verbum eo modo quo nulli autem factum est nec post me faciendum est. Multipharie quidem multisque modis olim de locutus est prius in prophetis et alijs quidem in ore alijs in ore alijs etiam in manu factum est mihi autem oratio ut fiat et in utero. Nolo ut mihi fiat aut declamatorie predicatum aut figuralem signatum aut imaginari eomniatuum sed silenter inspiratum personaliter incarnatum corporaliter inuisceratum. Verbum igitur quod nec poterat nec indigebat fieri dignet in me et mihi fieri. Fiat quidem omni modo generaliter sed mihi fiat hoc verbum tuum specialiter.

**D**e angeli reuersione et virginis impregnatione. Petrus epus vbi supra. Cap XXXVII

**A**udistis fratres angelum cum muliere tractantem hominem reparationem ut eisdem cursibus hunc rediret ad vitam quibus dilapsus fuerat ad mortem. Agit angelus de salute cum Maria quae cum Eva angelus egerat de ruina. Audistis angelum de limo nostra carnis arte constructente ineffabili templu diuinam maiestatem. Audistis in terris deum in celis hominem incomprehensibili sacramento collocari. Audistis inaudita ratione in uno corpe unum hominemque misceri. Audistis fragilern nostrae carnis naturam ad portandam totam gloriam deitatis angelica exhortatione roborari. **A**ugustus vbi s. Ut igitur illa pmissum immane salvo pudore complendit placita mente concepit et virgineo sic ore sermonem humilitatis. et obedientie reddidit. mor angelus ardua celi letiore cursu petiit et anno patris eterni solium perfectis mysteriis exultauit. Nec mora domini serenissime celi clausus uter tumuit. dum oculum sermonem per venas fidei secretis visceribus infudit. Intra virginem spiritus versatur membra format intra penetralia sacra corpus animat. In illa breuitate mensuras temporum deus patitur magnos inter paruos esse dignatus sed constitutus in paruo non

decrevit in magno. **P**etrus epus vbi s. Hoc est quod virginis nasciatur erat per angelum. Inuenisti gratiam apud deum. Nam igitur quod erat in principio apud deum intra se virgo verbum reperit. Factaque est magnus deitas templum et pusillum erat humanitatis hospitium et quem non capiebat pusillitas humani corporis magnitudo cepit meriti virginalis. **I**dem. Quatus autem sit deus ignorat ille satis qui non miratur animum huius virginis. celum paucet tremunt angeli creatura non sustinet natura non sufficit et una puella sic tecum in sui pectoris hospitio capit recipit et oblectat ut terris pacem celis gloriam. sanitatem perdit. vitam mortuis terrenis cum celestibus parentelam ipsius dei cum carne commortuum per pensione domini exigit. per utrius mercede coquirit illudque propheticum implat. Ecce hereditas domini filii merces fructus ventris. Que etenim verbo credit merito verbum cocepit et ad totam rem puenit que secreto auditum fidei consentit. Utum ergo peccat hereticus qui post causam non credit cum hac anno causam credidisse propicit.

**D**e verbi patris incarnatione Berni. i sermo. de nativitate beatissime Marie. Cap XXXVIII

**S**ed itaque diei verbum eructauit dum Maria verbum de patre corde suscepit. Nam igitur paternum habet dicere siquidem ex die dies salutare dei. sed et virgo plane dies rutilans que procedit sicut aurora consurgens. Fons autem sapientie verbum patris in excelsum quod virginem mediante suscepit naturam hominis. Erat quippe verbum apud deum in principio iam quidem scaturiens fons sed interim tamen in semetipso. Et dicebat dominus ab initio. Ego cogito cogitationes pacis et non afflictionis. Sed quis sensum domini cognoverat. aut quis consilium eius erat. Ergo penes ipsum cogitatio sua latebat. Descendit itaque cogitatio pacis in opus pacis. dum verbum caro factum est

A 4

# Laudes

habitat iam in nobis. Habitat plane  
verbū istud in cordib⁹ nřis p fidē. Habi-  
tat in memoria. in cogitatione nostra. et  
vſq; ad ipsam descēdit imaginationem.  
Quid n. prius hō de teo cogitaret nisi  
foſitan idolum corde sacrificaret? Nunc  
aut̄ comprehendē voluit. videri cogitari  
Quonam modo? In pſepio iacēs. i vir-  
ginali gremio cubās. in mōte p̄dicās. in  
oratione pnoctās. aut in cruce pendēs.  
in morte pallens. inter mortuos liber. et  
in inferno imperās. seu etiā tia die resur-  
gens. et aplis loca clauoz. victorię signa  
demōstrās. nouissime ḥo corā eis celi se-  
creta cōscendēs. Quid hōz. nō vere. nō  
pie. nō sancte cogitat? quicqđ hōz cogi-  
to teū cogito. et p oīa ipse est deus me⁹.

**Aug⁹ de doctrina christiana**  
II. Sicut aut̄ cū loquim⁹ ut id qđ aio  
gerimus in animū audiētis p aures car-  
neas illabat fit sonus verbū qđ i corde  
gestam⁹. et locutio vocat. nō tñ in eū so-  
num cogitatio nostra cōvertit. sed apud  
se manēs integra formā vocis qua se in-  
ſinuet aurib⁹ assumit sine aliqua labē ſue  
mutationis. ita verbū tei nō cōmutatū  
caro tñ factū est. ut habitaret in nobis.  
Itaq; corrupto aio fēminę ingressus est  
morb⁹. et integro aio fēminę pcessit salus.

**D**e tanti bñficiū grata valde re-  
cordatione. **Bern.** in sermo. de  
pentecos. **Lap XXXIX**

**H**oplissima pr̄sus nunc  
mibi ſuppetit materia et maloz  
meoz et bonoz dñi mei que ſunt  
ineffabilia. Ut aut̄ breui verbo cūcludā  
oīa. verbo incarnato dei ſapietia in om-  
ni ſua copia. nihil vñ redimeret nos inuenire  
potuit melius. Sed et mala circūde-  
derant nos quoz nō erat numer⁹. Miſ-  
ſus erat a diabolo coluber tortuosus. ut  
venenū p aurē mulieris in ei⁹ mentē trāſ-  
funderet. et ſic in totius posteritat⁹ origi-  
nem refunderet. Miſſus est iterum a teo  
Gabriel angelus ut verbū patris p aurē

virginis i ventrē ipſius eructaret. ut ea-  
dem via. qua venenū intrauerat. antido-  
tum intraret. **Bern.** in sermone  
quodā. Erām⁹ ḡ iā nō quasi in incer-  
tum. pfecto. n. tale est erga nos cor dei  
p̄ris. quale nobis expressit q̄ de ei⁹ corde  
pcessit. **Idem in ser. de pente.**  
Vidimus q̄ ppe gloriā ei⁹ quasi vnigeni-  
ti a patre. q̄ totū paternū. totum dulce  
q̄cqd nob̄ de p̄ris attulit corde. **Idē**  
**in sermo. de natiui. bte Marie**  
Curandū est aut̄ nobis ſūmope ne ver-  
bum ipſū qđ de ore patris ad nos egrē-  
sum est virgine mediāte vacū reuertat.  
sed p eandē virginē nibilominus gratiā  
p gratia referam⁹. Eructem⁹ memoriam  
donec ſuſpiram⁹ pſentiā et origini ſuſtu-  
enta gratiā reddat. ut itey fluāt. Alioqñ  
ſinō ad fontē redeat exiccāt. et infideles i  
modico qđ maximuſ est accipere nō me-  
remur. Modicū ad p̄ntiā plane méoria  
modicū ad id quod cupim⁹. magnū ad  
id qđ merem⁹. longe quidē infra desideri-  
um. sed nibilomin⁹ ſupra meritū. **Idē**  
**in sermo. de natiui. dñi.** O duri-  
cia cordis mei. vtinā dñesicut verbū ca-  
ro factū est. ſic et cor meū carneum fieret.  
Si quidē et hōz p̄p̄ham pollicit⁹ es. Au-  
ferā inqt a vobis cor lapideū et dabo vo-  
bis cor carneum.

**D**e tota incarnati verbi dispē-  
latione. **Idem in sermo. de pē-  
tecos.** **Lap XL.**

**D**acebit ne tibi domine  
Ielu ut dones mihi vitā tuā  
ſicut donasti cōceptionē? Nō  
ſolū enī pceptio nřa imūda ſed et vita p̄-  
uerſa. mors periculosa. Nō ſolū ait con-  
ceptionē ſed et vitā meā p ſingulos etā-  
tum gradus tibi donabo. mortē quoqđ  
resurrectionē ascētionē adiūcīs et ſpiri-  
tussancti missionē ut cōceptio mea emū-  
det tuā. et vita mea instruat tuā. mors  
mea deſtruat tuā. resurrectio mea prece-  
dat tuā. ascēlio mea pparet tuā. Porro

# Virginis Marie

CCii

spūs adiunet infirmitatē tuā. Sic enim plane videb̄ et viā p̄ quā ambules et cau- telam qua ambules et ad quam mansio- nem ambules. In vita mea cognosces vi- tam tuā. In morte mea tibi dabo iustici am meā et his cōpletis reuertar ī domū. Ne aut de absentia mea murmures aut cōtristeris mittā tibi paraclytū qui tibi donet pignus salutis robur virg. lumen sc̄ietig. Hoc itaq; p̄tis verbū in sublimi p̄stitutū ut ad nos descēderet p̄pria be- nignitas inuitauit. misericordia traxit. veritas qua se v̄entuz p̄misit compulit. puritas vteri virginal̄ luscepit. salua vir- ginis integritate potētia eduxit. in oībus obediētia deduxit. patiētia vero arma- uit. charitas verbis et miraculis manife- stanit. Chrysosto. in sermo. de nativitate sancti Johannis. Itaq; viij. kalēdas aprilis concept̄ est dñs. qui dies futurus erat et passionis ei⁹. In eadē etenī die passus est in qua et cō- ceptus est.